АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2022 г. №391
пос. Касторное

Об отмене режима функционирования
«чрезвычайная ситуация» на территории
Муниципального района «Касторенский район»
Курской области

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007
года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 30 декабря 2003 года №794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для
введения режима функционирования «чрезвычайная ситуация»
межмуниципального характера и восстановлением энергоснабжения в
населенных пунктах на территории муниципального района «Касторенский
район» Курской области, Администрация Касторенского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 12.00 26 ноября 2022 года на территории муниципального
района «Касторенский район» Курской области для органов управления сил и
средств районного звена территориальной подсистемы РСЧС
Касторенского района Курской области режим функционирования
«чрезвычайная ситуация».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Касторенского района Курской области от 22.11.2022 года №385
«О введении режима функционирования «чрезвычайная ситуация» на
территории Касторенского района Курской области».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и
размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на
официальном сайте муниципального района «Касторенский район»
Курской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 12.00 26.11.2022 года.

Г лава Администрации
Касторенского района Н.Ю. Голубева